
  

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 167» 

Российская федерация 350075, г. Краснодар, ул. Селезнева, 198, 
тел. (факс): 231-45-71, е-таЙ:4е{5а4167@КиБаппе.ги 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 г. №2384 

«Об организации аттестации педагогических работников в 2023-2024 учебном году» 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ст. 49), руководствуясь приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 
"Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность" 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических работников в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 167» Зинченко Е.В., старшего воспитателя; 
2. Старшему воспитателю Зинченко Е.В. : 
2.1. Организовать изучение федеральных, региональных и муниципальных нормативных 
документов с педагогическими работниками; 
2.2. Ознакомить аттестуемых педагогов в 2023-2024 году с графиком проведения аттестации 
с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 
2.3. Оформить представления на аттестуемых педагогических работников с целью 
подтверждения соответствия занимаемой должности; 
2.4. Обеспечить оформление аттестационных документов в соответствии с установленными 
требованиями. 
2.5. Своевременно информировать аттестуемых о дате, месте и времени аттестации; 
2.6. Составить график прохождения аттестации (Приложение 1) 

3. Контроль над выполнением настоящего приказ`оставляю за собой 

Заведующий Скляр О.Б.



График проведения аттестации педагогов в 2023-2024 году 

Приложение 1 

к приказу МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 167» от 01.09.2023 № 107/2 

  

  

  

  

  

  

    

№ | Фамилия, имя | Должность Представление а аттестационную Место 
пит отчество комиссию отзыва об исполнении проведения 

аттестуемого должностных обязанностей и других заседания 
документов аттестуемого аттестационной 

комиссии 
Срок Ответственный 
предоставления | за 

предоставление 
документов 

1. | Гудкова Алла | Воспитатель | До 01.10.2023 Зинченко Елена МБДОУ МО г. 

Александровна Витальевна Краснодар 
«Детский сад № 

167» 

2. | Андриянова Воспитатель | До 01.10.2023 Зинченко Елена МБДОУ МО г. 
Анжела Витальевна Краснодар 
Александровна «Детский сад № 

167» 

3. | Метлина Воспитатель | До 01.10.2023 Зинченко Елена МБДОУ МО г. 

Диана Витальевна Краснодар 
Евгеньевна «Детский сад № 

167» 

4. | Ильина Дарья | Воспитатель | До 01.10.2023 Зинченко Елена МБДОУ МО г. 

Владимировна Витальевна Краснодар 
«Детский сад № 

167» 

5. | Маклакова Воспитатель | До 01.11.2023 Зинченко Елена МБДОУ МО г. 

Людмила Витальевна Краснодар 
Николаевна «Детский сад № 

167»           
  

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список аттестуемых педагогических работников в 2023-2024 году 
 

 

№ 

п/п 

ФИО аттестуемого Должность  

1.  Гудкова Алла Александровна 

 

Воспитатель 

2.  Андриянова Анжела Александровна Воспитатель 

3.  Метлина Диана Евгеньевна 

 

Воспитатель 

4.  Ильина Дарья Владимировна 

 

Воспитатель 

5.  Маклакова Людмила Николаевна Воспитатель 

 

Приложение 2 

к приказу МБДОУ МО 

 г. Краснодар «Детский сад № 167» от 

01.09.2023 № 107/2 

 


		2023-11-16T10:19:37+0300
	Скляр Оксана Борисовна




